
 
 
 
 

 
 

 
 

 
Min is te ro  de l l ’ Is t ruz ione  e  de l  Mer i to  

Istituto Comprensivo Statale “Alfonso Casati” 

via 1° Maggio – 20835 Muggiò (MB) 
Tel: +390392709605 - Fax: +39039790918 

cod.mecc. MBIC88300L - cod.fisc. 94580960154 
e mail Dirigente: dirigente.casati@gmail.com 
e mail uffici: MBIC88300L@ISTRUZIONE.IT 

pec : mbic88300l@pec.istruzione.it 
sito web : www.ic-casati.edu.it 

 

Prot. n. 1180 del 20/02/2025 

                            Al sito web 

Amministrazione Trasparenti 

Agli atti 

 

OGGETTO: Assunzione in bilancio del progetto “Agenda Nord: Un Futuro Senza Disparità Educative”  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 

– Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

 

CUP: G64D24004270007 

Titolo progetto: “Agenda Nord: Un Futuro Senza Disparità Educative”   

 

VISTO  l’Avviso pubblico Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito 

dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTO  l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione 

di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE  le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA  la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 relativa all’autorizzazione del 

Progetto Avviso pubblico prot. n. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato 

nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027, con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di 50.103,00 €; 

VISTE  la Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale 

contenute nella lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 trasmessa 

dal MIM; 

VISTE  la Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale 

contenute nella lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 trasmessa 

dal MIM; 

VISTO  l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

 

mailto:dirigente.casati@gmail.com
mailto:MBIC88300L@ISTRUZIONE.IT
mailto:mbic88300l@pec.istruzione.it
http://www.ic-casati.edu.it/


 
 
 
 

 
 

 
 

 

VISTO  il Programma Annuale 2025; 

VISTO  la Delibera n. 50 del 12/11/2024 del Consiglio di Istituto e la Delibera del Collegio dei Docenti 

del 12/11/2024; 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2025 del finanziamento relativo 

all’avviso pubblico prot. Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 

ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  

L’importo complessivo del progetto è 50.103,00 € come indicato nella tabella sottostante: 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato Progetto 

ESO4.6 A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-197 50.103,00 € 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo 

Autorizzato 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-197 Alunni NAI 5.295,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- LO-2024-197 

Alfabetizzazione e Potenziamento 

della Lingua Italiana come L2 per 
Alunni Stranieri 

10.896,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- LO-2024-197 
Miglioramento degli esiti INVALSI di 
inglese 

11.508,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- LO-2024-197 
Alfabetizzazione e Potenziamento 
della Lingua Italiana come L2 per 
Alunni Stranieri 

11.508,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- LO-2024-197 
Miglioramento degli esiti INVALSI di 
inglese 

10.896,00 € 

 

 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento 
Unione Europea 

02 – Altri finanziamenti 
dell’Unione Europea 

07 – Agenda Nord: Un Futuro Senza 
Disparità Educative 

50.103,00 € 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale www.ic-casati.edu.it e nella sezione Amministrazione 

Trasparente. 

  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott. Michele Quagliarini 
  

http://www.ic-casati.edu.it/

		2025-02-21T14:59:32+0100
	QGLMHL59L06L259J




